
 

 1|14 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: životního prostředí 

Oddělení: vodoprávní 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 27021/2021 

Naše sp. zn.: 46424/2020 ŽPR/ALTU 

 
Vyřizuje: Ing. Alena Turková 

Tel.: (+420) 583 388 228 

E-mail: alena.turkova@sumperk.cz 

Datum: 10. 3. 2021 

 

 

 

*MUSPX029JMQW* 

 
   

 

            Dle rozdělovníku 

 

   

 

ROZHODNUTÍ 

Výrok 

Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 

odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako speciální stavební 

úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1  písm. d) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), účastníkovi řízení (§ 27 

odst. 1 správního řádu), kterým je: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 

 

kterého zastupuje spol. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 42767377 

 

I. vydává 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona 

 

stavební povolení 

na vodohospodářskou část stavby: „I/11 Postřelmov – Chromeč“, a to na stavbu objektů: 

SO 330 Přeložka splaškové kanalizace podél SO 150 

SO 340 Přeložka vodovodního přivaděče Olšany Zábřeh v km 2,860 a pod SO 121 

SO 341 Přeložka vodovodu v km 2,800 

(dále jen „stavba“) 

na místě: 

Název kraje………………………………Olomoucký 

Název obce …................................Chromeč (569305) 

Název katastrálního území ….......Chromeč (654221) 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí:  

SO 330 Přeložka splaškové kanalizace podél SO 150 

1299/1, 1299/2, 684/126, 684/114, 1178/5, 1178/6, 1302/1, 1303/1, 1304/1, 1305/1, 

1254/4, 684/115, 684/119, 684/117, 684/121 a 684/113 

SO 340 Přeložka vodovodního přivaděče Olšany Zábřeh v km 2,860 a pod SO 121 

624/24, 624/37, 624/38, 624/75, 624/94, 624/3, 624/4, 663/38, 663/8, 624/5, 663/17 a 

663/14 

SO 341 Přeložka vodovodu v km 2,800: 624/36, 624/82, 624/83 a 624/84 



 2|14 

Přímé určení polohy (orientačně souřadnicemi určenými v S-JTSK):          

SO 330 Přeložka splaškové kanalizace podél SO 150 

X – 1082243,77   Y – 569235,71 (začátek) /X – 1081985,51   Y – 568998,81 (konec)   

SO 340 Přeložka vodovodního přivaděče Olšany Zábřeh v km 2,860 a pod SO 121 

Část 1: X – 1081279,62   Y – 569431,75 (začátek) / X – 1081335,05   Y – 569447,10 (konec)   

Část 2: X – 1081407,61   Y – 569470,25 (začátek) / X – 1081453,30   Y – 569468,05 (konec)   

SO 341 Přeložka vodovodu v km 2,800 

X – 1081370,42   Y – 569399,11 (začátek) / X – 1081390,58  Y – 569428,38 (konec)   

 

Číslo hydrologického pořadí ……..4-10-01-  

Hydrogeologický rajon. …..............1610 

          

Stručný popis stavby a účel stavby: 

SO 330 Přeložka splaškové kanalizace podél SO 150  

Přeložka stávající stoky A D 315 PP splaškové kanalizace Postřelmůvek je navržena v délce 

354,81 m od šachty Š1 po šachtu Š9 podél násypu přeložky polní cesty Postřelmůvek - Chromeč. 

Stoka bude situována za odvodňovací příkop, trasu komunikace I/11 bude křižovat v km 1,99. 

Odvodňovací příkop bude v místě křížení zatrubněn. Zde se lomí a šikmo bude podcházet těleso 

hlavní trasy. Přeložka vychází z úrovně stávajících šachet A-7 a A-14, mezi kterými je teoretický 

spád 4,99 promile, kdežto u přeložky vychází díky větší délce průměrný spád 5,5 promile. Za SO 

101 se již napojuje zpět na původní stoku.  

Materiál a dimenze stoky bude zachována, tzn. D 315 PP. V lomových bodech budou osazeny 

revizní šachty z betonových prefabrikátů DN1000 s poklopy typu BEGU - litinový poklop s 

betonovou výplní. Začátek i konec přeložky bude ve stávajících šachtách A-7 (Š9), resp. A14 (Š1).  

 

SO 340 Přeložky vodovodního přivaděče Olšany - Zábřeh v km 2,860 (část 1) a pod SO 121 (část 

2)  

Pod silnicí I/11 (část 1) bude přivaděč přeložen tak, aby novou komunikaci křížil kolmo. V tomto 

případě bude přeložka provedena z potrubí PE 100 D315 SDR11, přičemž v místě křížení bude 

osazeno do chráničky D 500 PE dl. 21 m. Protože odvodňovací příkopy podél komunikace budou 

v místě křížení hluboké cca 1 m, bude přeložka provedena jako shybka tak, aby pod dnem 

příkopu bylo krytí min 1,2 m. V nejnižším místě bude osazen hydrant H 80 ve funkci kalníku.  

Pod přeložkou místní komunikace Vyšehoří – Chromeč (SO 121) (část 2) bude potrubí přivaděče 

nahrazeno ve stávající trase v délce 45,74 m potrubím DN 300 z tvárné litiny z 6 m hrdlových 

trub. Osazování do chráničky by v tomto místě nemělo smysl, protože křížení s komunikací začíná 

v blízkosti objektu ČS a vysouvání potrubí z chráničky by nebylo možné. Litinové potrubí zajistí 

vysokou pevnost a životnost přivaděče pod násypem komunikace.  

Napojení přeložek na stávající potrubí bude provedeno spojkami jištěnými proti posuvu DN300. 

Výměna potrubí a propojení přeložky bude provedeno současně při plné odstávce přivaděče, která 

je možná, dle informace provozovatele, v délce max. 48 h.  

 

SO 341 Přeložka vodovodu v km 2,800  

Pod silnicí I/11 bude vodovodní řad přeložen tak, aby novou komunikaci křížil kolmo. Přeložka 

bude provedena z potrubí PE 100 RC d110 SDR11, přičemž v místě křížení bude osazeno do 

chráničky D 225 PE dl. 34 m. Protože odvodňovací příkopy podél komunikace budou v místě 

křížení hluboké cca 1 m, bude přeložka provedena jako shybka tak, aby pod dnem příkopu bylo 

krytí min 1,2 m. V nejnižším místě bude osazen hydrant H80 ve funkci kalníku.  

Napojení přeložek na stávající potrubí bude provedeno spojkami jištěnými proti posuvu DN300.  

 

Účel stavby: jiné (dle vyhl. č. 414/2013 Sb., v platném znění) 

Přeložka splaškové kanalizace: k odvádění odpadních vod  

Přeložka vodovodního přivaděče Olšany Zábřeh a Přeložka vodovodu v km 2,800: k zajištění 

dodávky pitné vody pro odběratele  



 3|14 

 

 

II. stanovuje 

pro provedení stavby vodního díla podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a podle 

ustanovení § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění vyhl. č. 63/2013 Sb. tyto 

podmínky:  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované Ing. Petrem Juchelkou v 

12/2018 (ČKAIT – 1103198) a ověřené ve vodoprávním řízení. Veškeré změny, které mají vliv 

na změnu technického řešení či majetkoprávních vztahů, musí být před realizací projednány a 

povoleny Odborem životního prostředí Městského úřadu Šumperk.  

 

2. Stavbu smí provádět pouze osoba (stavební podnikatel) oprávněná k provádění stavebních 

nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů. 

 

3. Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník: 

     - Vytyčení všech nadzemních a podzemních sítí technické infrastruktury a zajistí, aby nedošlo 

k jejich případnému poškození. Dále zajistí vytýčení prostorové polohy stavby oprávněným 

zeměměřičem v souladu se schválenou dokumentací. 

    - Aktuální stanoviska/vyjádření/ vlastníků či provozovatelů nadzemních a podzemních sítí 

technické infrastruktury dotčených stavbou, u kterých pozbyla jejich platnost před zahájením 

stavby.  

 

4. Stavebník písemně ohlásí termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, nejpozději 

však s předstihem 30 dnů před započetím Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, 

v.v.i. a umožní jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického 

výzkumu na dotčeném území.   

 

5. Budou splněny podmínky stanovené spol. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, 

a.s. a VHZ Šumperk, a s. ve vyjádření zn: 117/01/2020 ze dne 19.02.2020 a jeho 

násl.aktualizací, a to:  

• Před zahájením stavebních prací a před záhozem bude kontaktován vedoucí provozu Zábřeh 

spol. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. O provedené kontrole bude 

vystaven doklad „Souhlas s provedením stavby“.  

• Před zahájením zemních prací musí být provedeno vytýčení trasy vodovodu dle požadavků 

ŠPVS, a.s. a předána mapová dokumentace (situace) stavby sloužící k vytýčení.  

• Při nemožnosti vytýčení nebo nejasnosti trasy budou provedeny zemní kopané sondy.  

• Umístění značek, vyznačující vodovod, bude po dobu stavby udržováno v nezměněném stavu.  

• Při jakékoliv nesrovnalosti v uložení potrubí, zjištění nevytýčeného potrubí nebo při poškození 

potrubí budou práce přerušeny a toto bude neprodleně oznámeno ŠPVS, a.s.  

• Ve vodorovné vzdálenosti menší než 1 m od vnějšího okraje vodovodu bude hloubení výkopu 

prováděno pouze ručně a nebudou používány stroje.    

• Pro stavbu vodovodu budou použity schválené materiály ŠPVS, a.s. 

• Souběžně s potrubím vodovodu bude uložen měděný signalizační vodič dle standardů ŠPVS, 

a.s. 

• Obnažené potrubí a signalizační vodič budou zajištěny proti poškození (včetně zámrzu), a to i 

třetí osobou.  

• Vlastní napojení a manipulaci s vodovodními řady pro veřejnou potřebu může provést pouze 

ŠPVS, a.s. nebo jí pověřená osoba. 

 

 

 



 4|14 

6. Vodoprávnímu úřadu budou oznámeny tyto fáze stavby pro provedení kontrolní prohlídky 

stavby (dále jen „KP“): po uložení přeložky vodovodu, vodovodního přivaděče a kanalizace před 

jejich zásypem; při provádění tlakových zkoušek vodovodu a zkoušek vodotěsnosti kanalizace. 

     Stavebník či jeho zástupce oznámí v předstihu (cca 2 týdnů) správnímu úřadu termín, ve 

kterém bude stavba připravena ke KP.  

 

7. Budou splněny podmínky Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

ÚP Šumperk stanovené v závazném stanovisku ke stavbě č.j,: KHSOC/28233/2018/SU/HOK 

ze dne 02.11.2018, a to:  

• Nová vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou v přímém styku s pitnou vodou, musí 

vyhovovat ustanovení § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění a § 3 odst.1 

vyhlášky č. 409/2005 Sb., což bude investorem před vydáním kolaudačního souhlasu 

doloženo KHS.  

• Ke kolaudačnímu souhlasu investor předloží KHS protokol s výsledky rozboru vzorku vody, 

odebraného z nových vodovodních řadů, vyhovující ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 

258/2000 Sb., v planém znění, v návaznosti na § 3 odst. 1 a § 4 odst. 7 písm. a), odst. 8  

vyhlášky č. 252/2004 Sb., v platném znění, a to v rozsahu provedených vyšetření (krácený 

rozbor) dle  přílohy č. 5 k vyhlášce č. 252/2004 Sb., v platném znění. 

 

 8. Bude splněna podmínka stanovená Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odbor životního 

prostředí a zemědělství, orgánem ochrany ovzduší v dokumentu „Závěr zjišťovacího řízení“ ze 

dne 16.01.2009, č.j.: KUOK 115064/2008, a to:   

     V rámci výstavby je nezbytné v maximální míře eliminovat znečištění ovzduší, zejména 

sekundární prašnost z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů a prašnost 

související s přesunem sypkých materiálů. 

 

9. Bude splněna podmínka stanovená Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odbor dopravy a 

silničního hospodářství, orgánem ochrany ovzduší v rámci koordinovaného závazného      

stanoviska č.j.: KUOK 128545/2018 ze dne 14.12.2018, a to:  

     Ve fázi stavebních činností budou důsledně realizována a dodržována opatření pro zamezení 

šíření prašnosti do okolí. (Výčet možných opatření je uveden v „Metodice pro stanovení 

opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10“). 

 

10. Bude splněna podmínka stanovená Městským úřadem Šumperk, Odbor životního prostředí, 

orgánem veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství v závazném stanovisku č. j.: MUSP 

113253/2018 ze dne 01.11.2018, a to:  

     Při realizaci akce bude nakládáno s odpady tak, jak je uvedeno v předložené projektové   

dokumentaci, v části B. Souhrnná technická zpráva, kapitole B.6 Popis vlivů na životní 

prostředí a jeho ochrana, oddíle 6.1 Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a 

půda.    

 

11. Budou splněny podmínky stanovené spol. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ve  

      vyjádření ke stavbě ze dne 30.10.2018, č. j, 749597/18 a jeho násl.aktualizací: Stavebník je 

povinen řídit se „Všeobecnými podmínkami ochrany sítě elektronických komunikací“. 
POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY  

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle 

Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, 

které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude 

Stavebník odpovědný společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 

vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit.  

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník povinen oznámit 

společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle předchozí věty zašle 

Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 

Stavebníka.  



 5|14 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla dočasným umístěním 

silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti 

mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. 

Při přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je 

Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob 

přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.  

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky 

uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup 

apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů 

nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která 

je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 

povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety 

terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. 

Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, 

poškození a odcizení.  

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové 

dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické 

pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS 

s pokračováním prací.  

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových 

komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv 

manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 

předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu 

jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném směru.  

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím 

SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty 

musí obsahovat minimálně předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník 

není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím.  

 

12. Budou splněny podmínky stanovené spol. ČEZ Distribuce, a.s. ve stanovisku ke stavbě pod    

        zn: 1107531806 ze dne 21.02.2020 a jeho násl.aktualizací, a to:  

• Při realizaci stavby musí být ve vztahu k zařízení DS dodrženy veškeré platné normy, předpisy 

a respektována ostatní omezení z existence ochranného pásma zařízení DS. 

• Před zahájením stavby je nutno podat „Žádost o udělení souhlasu s činností v ochranném 

pásmu zařízení distribuční soustavy“ dle § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb. 

 

13. Během výstavby nesmí dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod látkami   

závadnými vodám. Dodavatel stavby bude dodržovat preventivní opatření k zabránění úkapům 

či únikům závadných, zvláště ropných látek. Používané mechanizační prostředky na stavbě 

musí být v dobrém technickém stavu.  

 

14. Případné vstupy na cizí pozemky budou včas a s předstihem projednány s jejich vlastníky a 

uživateli. 

 

15. Stavebník je povinen dbát, aby v průběhu stavby co nejméně rušil užívání sousedních 

pozemků nebo staveb a aby prováděnými pracemi nevznikly škody, kterým je možno 

zabránit. 

 

16. Po ukončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu. 

 

17. Stavebník povede stavební deník, který je povinen předložit na požádání kontrolnímu orgánu.  

 

18. Veškeré škody způsobené při realizaci stavby vodního díla budou hrazeny v souladu 

s ustanovením občanského a obchodního zákoníku.     

 

 



 6|14 

III. stanovuje že dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze 

užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí (§ 122 stavebního 

zákona) 

Žádost o vydání kolaudačního souhlasu stavebník podá na formuláři př. č. 14 vyhlášky č. 

183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 

předkládaných vodoprávnímu úřadu. K žádosti připojí tyto přílohy: 

1. Dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby u staveb technické 

infrastruktury (u podzemních sítí technického vybavení ještě před jejich zakrytím), včetně 

polohopisných souřadnic X,Y v systému JTSK a soupis zastavěných pozemků potvrzený 

oprávněným geodetem. 

2. Geometrický plán potvrzený katastrálním úřadem (pokud je stavba předmětem evidence 

v katastru nemovitostí nebo její výstavbou dochází k rozdělení pozemků) 

3. Dokumentaci skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu 

povolení nebo ověřené projektové dokumentaci) ve dvou vyhotoveních; není-li stavebním 

úřadem obecní úřad v místě stavby, ve třech vyhotoveních; pokud stavebník není 

vlastníkem stavby, připojí se jedno další vyhotovení projektové dokumentace. Jde-li o 

stavbu technické infrastruktury, předloží se dokumentace skutečného provedení stavby 

vždy. 

4. Sdělení vodoprávního úřadu, že nepodstatné odchylky projedná při vydání kolaudačního 

souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí 

5. Zápis o odevzdání a převzetí stavby, pokud byl pořízen 

6. Protokol o zkoušce vodotěsnosti splaškové kanalizace dle ČSN 75 6909 či jiné platné 

normy 
7. Protokol s výsledky rozboru vzorku vody, odebraného z nových vodovodních řadů, 

vyhovující ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., v planém znění, v návaznosti 

na § 3 odst. 1 a § 4 odst. 7 písm. a), odst. 8 vyhlášky č. 252/2004 Sb., v platném znění, a 

to v rozsahu provedených vyšetření (krácený rozbor) dle  přílohy č. 5 k vyhlášce č. 

252/2004 Sb., v platném znění. 

8. Závazné stanovisko KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, ÚP Šumperk k užívání 

stavby vodovodních řadů 

9. Protokol o tlakové zkoušce vodovodního potrubí dle ČSN 75 5911 či jiné platné normy    

10. Protokol o funkčnosti signalizačního vodiče 

11. Souhlas ŠPVS, a.s. s provedením stavby  

12. Doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 

stavebního zákona)  

13. Doklady o způsobu likvidace odpadů vzniklých při stavbě 

     14. Plnou moc žadatele pro jeho zástupce s uvedením rozsahu úkonů 

 

IV. ukládá stavebníkovi povinnost 

Oznámit vodoprávnímu úřadu minimálně 5 dní před započetím stavebních prací termín zahájení 

stavby a zhotovitele stavby (název stavebního podnikatele, sídlo, IČO).  

 

V. stanovuje 

v souladu s ustanovením § 18c odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění vyhl. č. 63/2013 Sb.  

termín pro dokončení stavby do 12/2027. 

 

VI. povoluje 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a podle § 128 stavebního zákona odstranění 

stavby vodního díla v rámci stavebního objektu: 

SO 330 Přeložka splaškové kanalizace podél SO 150  

Odstranění stávající splaškové kanalizace z potrubí D 315 PP v dl. cca 45 m. 

SO 340 Přeložka vodovodního přivaděče Olšany Zábřeh v km 2,860 a pod SO 121  



 7|14 

Odstranění stávajícího vodovodního přivaděče v dl. cca 96,71 m. 

SO 341 Přeložka vodovodu v km 2,800 

Odstranění vodovodního potrubí PE d110 v dl. cca 34 m. 

 

Pozemky dotčené odstraňováním stavby u jednotlivých objektů v k.ú. Chromeč:   

SO 330 Přeložka splaškové kanalizace podél SO 150 

684/121, 684/119, 684/117, 684/115, 684/114, 684/113, 684/126, 1298/6, 1298/5, 

1298/2, 684/112, 684/111, 1178/5, 684/105, 684/104 a 1254/4 

SO 340 Přeložka vodovodního přivaděče Olšany Zábřeh v km 2,860 a pod SO 121 

624/71, 624/73, 624/75, 624/24, 663/8, 663/38, 663/17, 624/4, 624/3, 624/94 a 624/5 

SO 341 Přeložka vodovodu v km 2,800 

624/82, 624/83 a 624/84 

 

VII. Stanovuje podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a podle § 18o odst. 2 vyhl. č. 503/2006 

Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 

v platném znění, tyto podmínky pro odstranění stavby: 

1. Stavba bude odstraněna podle technického řešení uvedeném v projektové dokumentaci z 

12/2018, zpracované Ing. Petrem Juchelkou (ČKAIT – 1103198). 

2. Stavba bude odstraněna do 12/2027.  

3. Odstranění stavby provede osoba (stavební podnikatel) oprávněná k provádění 

stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních 

předpisů (zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 

předpisů). 

4. Odstranění stavby oznámí stavebník vodoprávnímu úřadu písemně do 1 týdne ode dne 

ukončení prací. Zároveň předá doklad o nezávadném uložení materiálu, jehož další využití 

není možné. 

 

Odůvodnění     

Žadatel – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 

65993390, kterého zastupuje spol. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., se sídlem: Masarykovo 

náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 42767377, podal dne 5. 5. 2020 u 

Městského úřadu Šumperk, Odboru životního prostředí žádost: 

I. O vydání stavebního povolení podle § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o měně 

některých zákonů (vodní zákon), v platném znění a podle § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, na výše 

uvedenou stavbu. 

II. O povolení odstranění stavby vodního díla podle § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o měně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění a podle § 128 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, na výše uvedená vodní díla. 

 

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vzhledem k tomu, že podání 

neobsahovalo všechny potřebné náležitosti k posouzení dané věci, vodoprávní úřad vyzval 

žadatele k jeho doplnění v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a současně usnesením č. j.: MUSP 46424/2020 ze dne 16. 6. 

2020 vodoprávní řízení přerušil. Žádost byla v potřebném rozsahu doplněna ke dni 15. 1. 2021. 

 

Žádost byla doložena těmito doklady: 

- Plnou mocí udělenou spol. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. k zastupování stavebníka  

- Pověřením vystavené pro Ing. Markétu Myškovou, bytem Valašská Bystřice 685, 756 27  

  Valašská Bystřice k zastupování spol. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.  

- Projektovou dokumentací – 3 paré 

- Geometrickými plány pro rozdělení pozemku, (číslo plánu: 681-4119034/2018 a 696- 



 8|14 

  4119034a/2019)  

- Obecní úřad Chromeč, rozhodnutí č.j.: OUCHR 664/2020 ze dne 2. 12. 2020 - povolení kácení   

  dřevin   

- Ministerstvo dopravy České republiky, vyjádření zn: 801/2018-910-IPK/2 ze dne 22.10.2018  

- Ministerstvo vnitra České republiky, odbor bezpečnostní politiky, oddělení obecní policie, zbraní  

  a dopravního inženýrství, sdělení č.j.: MV-123585-3/OBP-2018 ze dne 24.10.2018  

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, Praha,  

  závazné stanovisko sp.zn: 87715/2018-1150-OÚZ-BR ze dne 14.11.2018  

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního  

  dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Morava, Brno, vyjádření sp.zn: 98145/2020-1150- 

  OÚZ-BR ze dne 10.2.2020  

- Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované  

  prevence, postoupení č.j.: MZP/2018/710/3445 ze dne 24.10.2018  

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, závěr zjišťovacího  

  řízení č.j.: KUOK 115064/2008 ze dne 16.01.2009  

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, stanovisko ve smyslu  

  zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů,  

  k platnosti závěru zjišťovacího řízení záměru „Přeložka silnice I/11 v úseku Postřelmov –  

  Olšany“ č.j.: KUOK 62086/2017 ze dne 21.06.2017  

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí č.j.: KUOK      

 116157/2016 ze dne 03.01.2017 – povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných živočichů 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, koordinované  

  závazné stanovisko pro stavební povolení č.j.: KUOK 128545/2018 ze dne 14.12.2018  

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, stanovení speciálního    

  stavebního úřadu pro vydání stavebního povolení pro stavební objekty - č.j.: KUOK 

  131681/2018   ze dne 03.01.2019  

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, stanovení příslušného   

  vodoprávního úřadu k provedení vodoprávního řízení ve věci vydání stavebního povolení  

  k vodním dílům - č.j.: KUOK 130516/2018 ze dne 19.12.2018  

- Městský úřad Šumperk, Odbor strategického rozvoje, územního plánování a investic –  

  koordinované závazné stanovisko č.j.: MUSP 105952/2018 ze dne 18.12.2018  

- Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, oddělení odpadů a ovzduší – závazné  

  stanovisko č.j.: MUSP 113253/2018 ze dne 01.11.2018 

- Městský úřad Šumperk, Odbor výstavby, územní rozhodnutí č. j. MUSP 59678/2018 ze dne 31.  

  5. 2018  

- Městský úřad Šumperk, Odbor výstavby – souhlas dle § 15 odst.2 stavebního zákona č.j.: MUSP   

  129252/2018 ze dne 23.01.2019  

- Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, oddělení vodoprávní – závazné stanovisko  

  č.j.: MUSP 28271/2019 ze dne 24.04.2019  

- Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, oddělení přírody, lesů a zemědělství –  

  souhlas k vydání rozhodnutí o umístění stavby č.j.: MUSP 121785/2018/S-146 ze dne  

  22.01.2019 

- Městský úřad Šumperk, Odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, SH a dopravních přestupků –  

  stanovisko ke stavbě č.j.: MUSP 56559/2020 ze dne 15.06.2020  

- Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, stavební a vyvlastňovací úřad – koordinované závazné  

  stanovisko č.j.: 2018/1896/SV-MUZB-2 ze dne 20.11.2018  

- Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí, závazné stanovisko č.j.:  

  2016/1313/ZP-MUZB-2 ze dne 20.12.2016  

- Povodí Moravy s.p., vyjádření k dokumentaci pro územní řízení zn: PM033161/2016-203/Fi ze  

  dne 05.08.2016  

- Povodí Moravy s.p., vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení zn: PM- 

  33258/2018/5203/Fi ze dne 13.03.2019  

- Obecní úřad Chromeč – vyjádření ze dne 15.10.2018  



 9|14 

- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk – souhlasné závazné  

  stanovisko č.j.: HSOL-5689-2/2018 ze dne 06.11.2018 (pro k.ú. Postřelmov) 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště  

  Šumperk – závazné stanovisko č.j.: KHSOC/28233/2018/SU/HOK ze dne 02.11.2018  

- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. – vyjádření zn: SSOK-ŠU 23054/2018 ,7.12.8/S5 ze dne  

  08.11.2018  

- Lesy ČR, s.p.  vyjádření č.j.: LCR125/002351/2018 ze dne 19.11.2018   

- Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i. – vyjádření zn: ARUB/451/20 ze dne 28.01.2020 +  

  potvrzení o splnění oznamovací povinnosti dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. (na k.ú. 

  Postřelmov) 

- Státní pozemkový úřad Praha – vyjádření zn: SPU 408351/2018 ze dne 23.10.2018  

- Státní pozemkový úřad Praha – vyjádření zn: SPU 226943/2019 ze dne 17.09.2019  

- Úřad pro civilní letectví – závazné stanovisko č.j.: 012750-18-701 ze dne 29.10.2018  

- Státní energetická inspekce – vyjádření zn: SEI-5057/2018/80,102-2 ze dne 13.11.2018  

- Obvodní báňský úřad Ostrava – vyjádření zn: SBS 32834/2018/OBÚ-052 ze dne 22.10.2018  

- Národní památkový ústav Olomouc – stanovisko č.j.: NPÚ-391/082278/2018 ze dne  

  07.11.2018  

- AQUA a.s., centrum Zábřeh – vyjádření k existenci inženýrských sítí 

- České Radiokomunikace a.s. – vyjádření zn: UPTS/OS/237044/2020 ze dne 28.01.2020 +  

  vyjádření zn: UPTS/OS/237026/2020 ze dne 28.01.2020  

- Hájek-Kozlanský HAK s.r.o. – vyjádření zn: 31/18/Po ze dne 26.06.2018  

- GridServices, s.r.o. – stanovisko zn: 5001746919 ze dne 19.7.2018 + stanovisko zn:  

  5001808003 ze dne 01.11.2018  

- T-Mobile Czech Republic a.s. - vyjádření zn: E02978/20 ze dne 22.01.2020  

- Vodafone Czech Republic a.s. - vyjádření zn: MW9910143481148282 dne 22.01.2020  

- MERO ČR, a.s. - stanovisko č.j.: 2018/06/13590 ze dne 25.06.2018  

- NET4GAS, s.r.o. – vyjádření zn: 5509/18/OVP/N ze dne 25.06.2018  

- UPC Česká republika s.r.o. – vyjádření zn: E001082/20 ze dne 22.01.2020  

- Nordic Telecom s.r.o. – souhlasné stanovisko ze dne 19.07.2018  

- Itself s.r.o. – vyjádření č.j.: 18/002867 ze dne 12.07.2018  

- ČEPS a.s. – sdělení zn: 18/BRN/76/20/14730/23.01.2020 Za ze dne 03.02.2020  

- Telia Carrier Czech Republic a.s. - vyjádření zn: 1312000217 ze dne 22.01.2020  

- SITEL, spol. s.r.o. - vyjádření zn: 1112000373 ze dne 22.01.2020  

- OPTILINE a.s. – vyjádření zn: 1412000197 ze dne 22.01.2020  

- ČD-Telematika a.s. – souhrnné stanovisko č.j.: 1201810883 ze dne 26.06.2018  

- Telco Pro Services, a.s. – stanovisko zn: 20/0034, zn.0201018358 ze dne 27.01.2020  

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení zn: 0700158862 ze dne 27.01.2020  

- Bludovská a.s. – stanovisko ze dne 25.09.2018   

- Obec Postřelmov – vyjádření č.j.: OU Postřelmov – 1052/2018 ze dne 29.06.2018  

- Obec Postřelmov – stanovisko č.j.: POST-1572/2018 ze dne 25.10.2018  

- Obec Vyšehoří – vyjádření ze dne 22.08.2018  

- Obec Postřelmůvek – vyjádření ze dne 19.11.2018   

- Obec Postřelmůvek – vyjádření ze dne 25.06.2018  

- Obec Chromeč – vyjádření ze dne 25.06.2018  

- ČEZ Distribuce, a.s. – stanovisko zn: 1107531806 ze dne 21.02.2020  

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení zn: 0101244003 ze dne 23.01.2020  

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – vyjádření č.j.: 749597/18 ze dne 30.10.2018  

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – vyjádření č.j.: 519992/20 ze dne 22.01.2020  

- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. a VHZ, a.s. – vyjádření zn: 117/01/2020  

  ze dne 19.02.2020  

- Smlouva o zabezpečení přeložek inženýrských sítí a změny stavebních objektů z důvodu 

  vyvolané investiční činnosti uzavřená mezi stavebníkem a spol. Vodohospodářská zařízení  

  Šumperk, a.s. z 08/2016 



 10|14 

- Smlouva o zabezpečení přeložek inženýrských sítí a změny stavebních objektů z důvodu 

  vyvolané investiční činnosti uzavřená mezi stavebníkem a Obcí Postřelmůvek z 09/2016 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Odbor služby dopravní  

  policie – sdělení č.j.: KRPM-11537-1/ČJ-2020-1400DP ze dne 27. 5. 2020 

  

Vodoprávní úřad si ověřil doklady prokazující vlastnická práva k pozemkům a stavbám dotčených 

stavbou dálkovým přístupem v katastru nemovitostí.  

Z doložených stanovisek, vyjádření a dalších podkladů k řízení byly do výroku zapravovány pouze 

ty podmínky účastníků řízení a dotčených orgánů, které se dotýkají stavebního povolení na 

vodohospodářskou část stavby: „I/11 Postřelmov – Chromeč“. Podmínky, které byly již uvedeny 

v rozhodnutí o umístění stavby, správní orgán ve stavebním povolení neopakoval.    

 

 

Po prostudování předložené dokumentace a výše uvedených dokladů odbor životního prostředí 

Městského úřadu Šumperk jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad oznámil přípisem č.j.: 

MUSP 11309/2021 ze dne 2. 2. 2021 zahájení vodoprávního řízení. Vzhledem k tomu, že se 

v daném případě jedná o řízení s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení a další 

písemnosti v řízení správní orgán doručoval postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, tj. 

veřejnou vyhláškou, dotčeným orgánům jednotlivě. 

Vodoprávní úřad upustil od ústního jednání a místního šetření. V souladu s ustanovením § 115 

odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 2 stavebního zákona upozornil dotčené orgány, že mohou 

uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy k projednávané věci 

nejpozději do 10 ti dnů ode dne obdržení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným 

stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení byli poučeni, že před vydáním rozhodnutí mají možnost seznámit se s podklady 

rozhodnutí a vyjádřit se k nim ve lhůtě 3 dnů ode dne ukončení dokazování. Dále, že mohou 

uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo 

požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 

založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 

pozemku nebo stavbě  a další. 

 

Vodoprávní úřad posoudil okruh účastníků řízení a stanovil, že v daném případě dle ustanovení § 

109 stavebního zákona je účastníkem stavebního řízení:  

- a) stavebník, tj.: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

IČO: 65993390, kterého zastupuje spol. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., se sídlem: Masarykovo 

náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 42767377 

- b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem:  

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk  

Obec Postřelmůvek, Postřelmůvek 73, 789 01 Zábřeh 

Obec Chromeč, č.p.71, 789 01 Chromeč 

- c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, tj.: 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk 

Bludovská a.s., Špalkova 156, 789 61 Bludov 

Obec Chromeč, č.p.71, 789 01 Chromeč 

Veselka Jan, č.p.5, 789 01 Chromeč 

Hojgr Josef, č.p. 81, 789 01 Chromeč 

Bartušková Anna, č.p.35, 789 01 Chromeč 

Mudr. Chmel Jiří, Šárecká 1778/74, Dejvice, 160 00 Praha 6 

Ing. Gregorová Marie, Šárecká 926/49, Dejvice, 160 00 Praha 6 

Žváček Miroslav, č.p. 122, 789 01 Chromeč 

John Josef, č.p. 115, 789 01 Chromeč 

Krmelová Božena, Mírová 454, 789 69 Postřelmov 



 11|14 

Maturová Eva, č.p. 10, 789 01 Chromeč 

Pavlík Vladislav, č.p. 11, 789 01 Chromeč 

- d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 

prováděním stavby přímo dotčena, tj.: 

ČEZ Distribuce,a.s., Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk  

Obec Postřelmůvek, Postřelmůvek 73, 789 01 Zábřeh 

Obec Chromeč, č.p.71, 789 01 Chromeč 

- e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 

prováděním stavby přímo dotčeno (v případě řízení s velkým počtem účastníků jsou tito účastníci 

identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí), tj.:  

624/6, 624/14, 624/15, 624/16, 624/32, 624/34, 624/35, 624/39, 624/40, 624/71, 

624/73, 624/74, 624/77, 624/81, 624/85, 624/88, 624/92, 624/95, 624/99, 624/100, 

624/101, 653/5, 663/41, 684/15, 684/16, 684/17, 684/18, 684/19, 684/20, 684/21, 

684/22, 684/104, 684/105, 684/108, 684/111, 684/112, 684/114, 684/116, 684/118, 

684/120, 684/122, 684/123, 849/2, 1178/7, 1178/8, 1178/10, 1182/2, 1182/3, 1182/15, 

1182/16, 1182/17, 1254/10, 1254/11, 1298/2, 1298/5, 1298/6, 1299/3, 1299/4, 1301, 

1302/2,  1303/2, 1304/2, 1305/2, 1306 a st.p.č. 281 bez č.p./ev. v k.ú. Chromeč 

- f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 

břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno (v případě řízení s velkým 

počtem účastníků jsou tito účastníci identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 

v katastru nemovitostí): není dotčen. 

 

Dle ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona „podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 

řízení podle § 109 písm. a) až d)“.  

 

Vodoprávní úřad postupoval a rozhodoval na základě všech platných zákonných předpisů 

k předmětné věci se vztahující, a to: 

Podle ust. § 15 vodního zákona k provedení vodních děl je třeba povolení vodoprávního úřadu. 

Povolení k provedení vodního díla, které má sloužit k nakládání s vodami povolovanému podle 

§ 8, může být vydáno jen v případě, že je povoleno odpovídající nakládání s vodami nebo se 

nakládání s vodami povoluje současně s povolením k provedení vodního díla (§ 9 odst. 5).  

Podle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona: „Pokud tento zákon nestanoví jinak, postupují 

vodoprávní úřady při řízení o věcech upravených vodním zákonem podle stavebního zákona, jde-li 

o rozhodování týkajících se vodních děl a vodohospodářských úprav“.    

 

Jelikož se jedná o situaci, kdy povolení k nakládání s vodami se u povolovaného vodního díla 

nevydává, vedl vodoprávní úřad pouze řízení o povolení stavby vodního díla.  

 

Důvody, proč správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí: 

Vodoprávní úřad v řízení o povolení stavby přezkoumal žádost o vydání stavebního povolení 

z hledisek uvedených v ust. § 111 stavebního zákona a shledal, že předložená projektová 

dokumentace je zpracována oprávněnou osobou v souladu s územním rozhodnutím, je úplná a 

přehledná, je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména 

s technickými požadavky na stavbu vodovodních a kanalizačních řadů (vyhl.č. 590/2002 Sb. o 

technických požadavcích na vodní díla, v platném znění), ke stavbě je zajištěn příjezd, požadavky 

uplatněné dotčenými orgány ke stavebnímu řízení jsou projektem zohledněny, případně budou 

respektovány v průběhu stavby a že provedením stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 

nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.   

 



 12|14 

Dále z hlediska zájmů daných platným Národním plánem Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy 

(ust. § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem 

nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených vodních 

útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že 

nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

Lze předpokládat, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude 

mít vliv na stav vodního útvaru (Morava od toku Krupá po tok Desná - ID VÚ: MOV_0080).  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 

správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na 

základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může každý účastník řízení podat podle § 81 a následujících správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 

15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje a to podáním učiněným 

u odboru životního prostředí Městského úřadu Šumperk. Odvolání se podává s potřebným počtem 

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 

účastníka. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 

účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Alena Turková 

vedoucí oddělení  

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

Poučení:  

- Stavba nesmí být zahájena, pokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 

- Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy toto  

 rozhodnutí nabylo právní moci. 



 13|14 

Příloha:  

1. ověřená PD stavby /po nabytí právní moci/ 

2. stejnopis rozhodnutí opařený doložkou právní 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, kterého zastupuje 

spol. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava + příloha č.1 a 2 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk 

Bludovská a.s., Špalkova 156, 789 61 Bludov 

Obec Chromeč, č.p.71, 789 01 Chromeč  

Obec Postřelmůvek, Postřelmůvek 73, 789 01 Zábřeh 

ČEZ Distribuce,a.s., Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

Veselka Jan, č.p.5, 789 01 Chromeč 

Hojgr Josef, č.p. 81, 789 01 Chromeč 

Bartušková Anna, č.p.35, 789 01 Chromeč 

John Josef, č.p. 115, 789 01 Chromeč 

Krmelová Božena, Mírová 454, 789 69 Postřelmov 

Maturová Eva, č.p. 10, 789 01 Chromeč 

Mudr. Chmel Jiří, Šárecká 1778/47, Dejvice, 160 00 Praha 6 

Ing. Gregorová Marie, Šárecká 926/49, Dejvice, 160 00 Praha 6 

Žváček Miroslav, č.p. 122, 789 01 Chromeč 

Pavlík Vladislav, č.p. 11, 789 01 Chromeč 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu)  

Účastnící řízení definovaní dle § 109 písm. e) stavebního zákona v části odůvodnění (doručováno 

veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Šumperk a Obecního úřadu 

Chromeč) 

 

DO 

Městský úřad Šumperk, Odbor ŽP, Jesenická 31, 787 01 Šumperk  

Městský úřad Šumperk, Odbor dopravy, Jesenická 31, 787 01 Šumperk  

Krajský úřad Olomouckého kraje, OŽPaZ, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 40a, 

779 11 Olomouc 

Obecní úřad Chromeč, orgán ochrany přírody, Chromeč 71, 789 01 Zábřeh + příl.č.1 

KHS OK Olomouc, pro ÚP Šumperk, IDDS: 7zyai4b, sídlo: Wolkerova č.p. 74/6, 779 11 Olomouc 

 

Ostatní 

Městský úřad Šumperk + úřední deska na 15 dní 

Obecní úřad Chromeč + úřední deska na 15 dní  

 

Na vědomí 

Povodí Moravy, s.p. Brno, Dřevařská 11, 602 00 Brno 

ŠPVS, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk 

Domo 

 

 

 



 14|14 

Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o řízení s velkým počtem účastníků, rozhodnutí a 

další písemnosti v řízení se doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, tj. veřejnou 

vyhláškou, dotčeným orgánům jednotlivě. 

 

Vodoprávní úřad žádá MěÚ Šumperk a Obecní úřad Chromeč o vyvěšení tohoto rozhodnutí 

bezprostředně po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů na úřední desce a též o zveřejnění písemnosti 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto rozhodnutí 

považuje za doručené. Po uplynutí stanovené lhůty žádá vodoprávní úřad o zaslání tohoto 

rozhodnutí doplněné o datum vyvěšení a sejmutí z úřední desky. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Šumperk a 

Obecního úřadu Chromeč. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2021-03-10T11:30:42+0000
	Not specified




